1. АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
1. РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.01.2022 г. № 67

О внесении изменения в постановление администрации Марксовского муниципального района от 27 декабря  2021 года № 2388 «Об утверждении формы Заявки на определение поставщика (подрядчика, исполнителя)»

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года №               44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд», решением Собрания Марксовского муниципального района Саратовской области от 26 декабря 2013 года № 63/365 «Вопросы органа местного самоуправления Марксовского муниципального района Саратовской области в сфере закупок товаров, работ, услуг», руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести в постановление администрации Марксовского муниципального района от 27 декабря  2021 года № 2388 «Об утверждении формы Заявки на определение поставщика (подрядчика, исполнителя)» следующее изменение:
в приложении:
приложение № 1 к форме заявки изложить в редакции согласно приложению.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Воронину Н.А.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.

Глава Марксовского
муниципального района			    			         Д.Н. Романов

                                                                                                                                                           Приложение
                                                                                                                                                           к постановлению администрации
                                                                                                                                                           муниципального района
                                                                                                                        от  20.01.2022 г. № 67

«Приложение № 1 к форме  заявки

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта: _______________________________________________.
                                                                               (наименование объекта закупки)
 Идентификационный код закупки:__________________________________________________________________.
 Начальная (максимальная) цена контракта (далее - НМЦК) определена в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», приказом Минэкономразвития России от 02.10.2013 г. № 567 «Об утверждении Методических рекомендаций по применению методов определения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)»	.
Метод определения НМЦК:_________________________________________________________________________.		                                                                          (указать название метода).
Валюта, используемая для формирования цены контракта и расчетов с поставщиком (подрядчиком, исполнителем):______________________________________________________________________________________.
Порядок применения официального курса иностранной валюты к рублю Российской Федерации, установленного Центральным банком Российской Федерации и используемого при оплате контракта:____________________________.		  В целях определения НМЦК были отправлены запросы о предоставление ценовой информации ________(поставщикам, подрядчикам, исполнителям) осуществляющим поставку товара, оказание услуг, выполнение работ, являющихся объектом закупки.

	№
п/п
	Таблица цен для определения начальной (максимальной) цены контракта

	Наименование товара (работы, услуги)
	Ед. изм.
	Кол-во
	Источники информации и цена за единицу, руб.*
	Определение однородности и средних значений цен**

	Предло-
жение
№ 1
	Предло-жение
№ 2
	Предло-жение
 № 3
	Коэффи-циент
вариации (V), %
	Совокуп-ность значений
	Средняя цена за ед., руб.
	Средняяцена,
руб.***

	1

	3

	Итого:

* Применение корректирующих коэффициентов и индексов в рамках данного исследования нецелесообразно (либо привести расчет применения корректирующих коэффициентов и индексов).
** Определение однородности совокупности цен в соответствии с п.3.20 приказа Минэкономразвития России от 02.10.2013 № 567.
*** Среднее значение цен определено по формуле в соответствии с п.3.21 приказа Минэкономразвития России от 02.10.2013 г. № 567.
Проведенное исследование позволяет определить начальную (максимальную) цену контракта в размере _________________   рублей.

Дата подготовки обоснования:____________________________________
Контрактный управляющий:______________________________________».

Заместитель главы администрации
муниципального района				    	                                                                                         Н.А. Воронина